Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 01.09.2023г. №01-10/171

пгт. Натальинск

О создании бракеражной комиссии в МАОУ «Натальинская СОШ»,
в филиале МАОУ «Натальинская СОШ» -«  Марийключиковская НШ»
на 2023 -  2024 учебный год

Для осуществления контроля за качеством приготовляемых блюд в школьной столовой, с целью
предупреждения пищевых отравлений и инфекционных заболеваний среди учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию МАОУ «Натальинская СОШ» в составе:
- Ренева Е.В., зам. директора по воспитательной работе -  председатель комиссии
Члены комиссии:
- Мишкина Л.П, повар;
- Ханов Р.Х., завхоз;
- Безрукова Н.П., учитель.
2. Создать бракеражную комиссию в филиале МАОУ «Натальинская СОШ» - «Марийключиковская
НШ» в составе:

- школа: - Соболева Н.В., зав. филиалом -  председатель комиссии
Члены комиссии:
- Михайлова Т.В., повар;
- Муликбаева Н.П., учитель.
- дошкольная разновозрастная группа: Соболева Н.В., зав. филиалом -  председатель

комиссии
Члены комиссии:

- Михайлова Т.В., повар;
-Яндышева О.В., мл. воспитатель.

3.Назначить Ханова Р.Х., завхоза, ответственным за ведение бракеражного журнала готовой
продукции в основной школе; Соболеву Н.В., зав. филиалом, за ведение бракеражного журнала -  в
филиале.
4. Назначить Мишкину Л.П., повара, Михайлову Т.В. , повара в филиале, ответственными за снятие
суточных проб со сроком хранения 48 часов.
5. Назначить ответственными лицами, присутствующими при закладке пищи и снятии проб

ной школе, Яндышеву О.В., мл. воспитателя -  в
теля -  в начальной школе филиала.

готовой пищи: Ханова Р.Х., завхо
дошкольной группе филиала, М
6. Контроль за исполнением п

Директор_
С приказом ознакомлеш^йШгласШй”

«Ш шшшёМк
«0{»
«£/»
«ill» ceu  f  djj/d,
<£?/» {ШгЖсфй
«т  щ иш М л
«&{» (ЖН%

С.В. Маркова

20лщ,:.
2023

2023г.
2023г.____
2023г.
2023г.
2023г.

Е.В. Ренева
Н.В. Соболева
О.В. Яндышева
Н.П. Муликбаева
Н.П. Безрукова

Р.Х. Ханов
Л.П. Мишкина